
平成 28年 9月 28日   

 

 仙台市スポーツ少年団単位団代表指導者 各位 
 

仙台市スポーツ少年団 
本部長 吉田 尚 

（公印省略） 
 

平成 28年度スポーツ少年団認定員研修会について（通知） 

 

 日頃より市スポーツ少年団の事業に対しご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、認定員の資質向上とスポーツ少年団の理念に基づいた活動を再認識する場として標記研修会開

催の案内が宮城県スポーツ少年団より届きましたので、参加希望の場合は各団で取りまとめのうえ、申

込書を下記事務局へお送りくださいますようお願いいたします。 

なお、貴団の参加対象指導者は別添のとおりとなっており、本研修会不参加に対する資格取り消しの

処置はございませんが、未受講者に対しては受講されるまで参加の案内を通知されることとなります。 

会場によって申込期日が異なりますので、各期日までにお申込みをお願いいたします。 

  

記 
 

１．期日・会場     （1）Ａコース 平成 28年 11月 5日（土） 

             会場   仙台大学Ｂ講義棟 300教室（柴田郡柴田町船岡南 2-2-18） 

             申込期日 平成 28年 10月 23日（日） 

                  

          （2）Ｂコース 平成 29年１月 22日（日） 

             会場   ホテル白萩（仙台市青葉区錦町 2-2—19） 

             申込期日 平成 28年 11月 29日（火） 

 

２．参加対象       (1)指導者登録をしていること 

            (2)昭和 61年度から平成 4年度にスポーツ少年団認定員資格を取得した者 

             （認定番号 04Ｋ00635～04Ｋ08386） 

 

３．参加料        1 人 1,000 円（資料代・講習会運営費） 

            ※参加料につきましては、各団で取りまとめのうえ、下記のとおり申込期 

日内に納入くださいますようお願いいたします。 

 

・事務局直接…月～金 ９：００～１７：００ 
 

             ・銀行振込み…七十七銀行 仙台市役所支店 普通 ５２２６２４４ 

                   仙台市
せ ん だ い し

スポーツ
す ぽ ー つ

少年団
しょうねんだん

 事務
じ む

局長
きょくちょう

 高橋
たかはし

 浩之
ひろゆき

 
４．申込方法       別紙「スポーツ少年団認定員研修会受講申込書」へ記入のうえ下記宛に 

ＦＡＸまたは郵送でお願いいたします。 

 

 

   

【申込み・問合せ先】 担 当：菅野･渡辺 

 仙台市スポーツ少年団 事務局  〒980-0012 仙台市青葉区錦町 1-3-9 

  TEL：022-262-4180  FAX：022-268-4193 
     



下記のとおり講習会参加者として申込いたします。　 　　　 　　　 　　　　

　　　　　　　　　　　　　　スポーツ少年団 担当者名：　　　　　　　　　　　 連絡先：　　　　　　　　　　　　

ふり がな 所属少年団

氏 名 男 女 単位団もしくは役職名 市町村 単位団

(例） 仙台
センダイ

　花子
　はなこ

○ 45 980-0014 仙台市青葉区本町○○△ 2丁目・・ △△アパート102号 022-○○○-△△△ ○×少年野球 101 555 Ｂ

1  101

2  101

3  101

4  101

5  101

6  101

7  101

8 101

9  101

10  101

＊上記記載の個人情報は、本事業の目的以外に使用することはありません。（名簿作成、認定管理等）
＊用紙不足の場合は本用紙をコピーのうえご使用ください。

仙台市スポーツ少年団事務局（FAX:268-4193）

平成２８年度スポーツ少年団認定員研修会　受講申込書

№
性別

年齢 〒 市区町村 番地 部屋番号等 電話番号
（連絡が取れるもの）

登録番号
受講希望
コース






	
	申込書 (2)


